
SLUŽBENE NOVINE
GRADA ZENICA

GODINA  XLI 
Broj 6

Utorak, 06.10.2015. ISSN 1840-4588

GRADSKO VIJEĆE

94.

Na osnovu člana 29. stav 1. Zakona o zaštiti i spašavanju 
ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća 
(“Službene novine F BiH”, broj: 39/03, 22/06 i 43/10), 
člana 8. Zakona o principima lokalne samouprave F BiH 
(“Službene novine F BiH”, broj: 49/06 i 51/09) te člana 
21. tačka 2. Statuta Grada Zenica (“Službene novine Grada 
Zenica”, broj: 5/15), Gradsko vijeće Zenica na devetoj 
sjednici održanoj 29. septembra 2015. godine, donijelo je

ODLUKU  
o izmjenama i dopunama Odluke o organizovanju 

i funksionisanju zaštite i spašavanja ljudi i 
materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća 

na području općine Zenica

Član 1.
U Odluci o organizovanju i funkcionisanju zaštite i 

spašavanja ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i dru-
gih nesreća na području općine Zenica (“Službene novine 
općine Zenica”, broj: 7/08) s ciljem usklađivanja iste sa 
Statutom Grada Zenica (“Službene novine Grada Zenica”, 
broj:5/15) u naslovu Odluke o organizovanju i funkcio-
nisanju zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara od 
prirodnih i drugih nesreća na području općine Zenica ( u 
daljem tekstu: Odluka) u naslovu Odluke riječ “općina” 
zamjenjuje se rječju “Grad”.

U svim odredbama Odluke riječ “općina” zamjenjuje se 
rječju “Grad” a riječi “načelnik” i “Načelnik općine” zamje-
njuju se rječju “Gradonačelnik” u odgovarajućem padežu.

U svim odredbama Odluke riječi “Vijeće općine” i 
“Općinske službe” zamjenjuju se riječima “Gradsko vijeće” 
i “Gradske službe”.

U svim odredbama Odluke riječ “Općinski” zamjenjuje 
se u odgovarajućem padežu i rodu rječju “Gradski”.

Član 2.
U članu 8. u stavu 1. iza teksta “ Lica koja su učestvovala 

u zaštiti i spašavanju” dodaje se tekst “ po odluci nadležnog 
tijela civilne zaštite”.

Član 3.
U članu 23. u stavu 3. briše se tekst “mjesnih zajednica” 

i zamjenjuje se tekstom “mjesnog područja za više mjesnih 
zajednica”.

Član 4.
U stavu 1. člana 27. i člana 41. te u stavu 2. člana 67. 

riječi “mjesnih zajednica” zamjenjuju se riječima “mjesnog 
područja”.

Član 5.
U članu 38. u stavu 1. riječi “mješovitog sastava” brišu se.

Stav 2. istog člana mijenja se i glasi:

 “Jedinica civilne zaštite opće namjene veličine voda 
formirat će se pri svakom štabu civilne zaštite mjesnog 
područja”.

Iza stava 3. istog člana dodaje se novi stav 4. koji glasi:

“Jedinice opće namjene mogu se upotrijebiti i van 
područja za koje su osnovane, o čemu odlučuje nadležni 
štab civilne zaštite.”

Član 6.
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objav-

ljivanja u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 01-01-18554/15
Zenica, 29. septembar 2015. godine  
  
 PREDSJEDAVAJUĆI  
 GRADSKOG VIJEĆA ZENICA
 Nebojša Nikolić, s.r. 

-------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA 06.10.2015.Broj 6.  -  Strana  2 

95.

Na osnovu člana 10. Zakona o cestama Federacije 
BiH (Službene novine Federacije BiH broj: 12/10), člana 
8. stav 2. Zakona o stvarnim pravima (“Službene novine 
FBiH”, broj: 66/13 i 100/13) i člana 21. tačka 7. Statuta 
Grada Zenica (Službene novine Grada Zenice broj: 5/15) 
na prijedlog Gradonačelnika Zenice, Gradsko vijeće Zenica 
na svojoj devetoj sjednici održanoj dana 29. septembra 
2015. godine, donosi

ODLUKU

o utvrđivanju promjene statusa javnog dobra

Član 1.
Utvrđuje se da je izgubilo status nepokretnosti u općoj 

upotrebi zemljište označeno kao: k.č. s.p.7/300 (nastala 
cijepanjem k.č. br. 7/138) zv. Remzije Repca, ulica, povr-
šine 61 m² upisana u zk. ul.1388 k.o. Zenica grad-Javno 
dobro, što po n.p. odgovara k.č. 4217/2 istog naziva kulture 
i površine upisana u p.l. 550 k.o. Zenica II. 

Član 2.
 Zemljišno knjižni ured Općinskog suda u Zenici bri-

saće izvršeni upis zemljišta iz prethodnog člana kao nekret-
ninu u općoj upotrebi-Javno dobro, a navedeno zemljište 
upisati sa pravom vlasništva Grada Zenica sa 1/1 dijela.

 Katastar nekretnina će brisati izvršeni upis zemljišta 
DS-javni putevi iz prethodnog člana, a navedeno zemljište 
upisati sa pravom posjeda Grada Zenica sa 1/1 dijela.

Član 3.
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objav-

ljivanja u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 01-01-18555/15
Zenica, 29. 09. 2015. godine
 
 PREDSJEDAVAJUĆI  
 GRADSKOG VIJEĆA ZENICA
 Nebojša Nikolić, s.r. 

-------------------------

96.

Na osnovu člana 21. tačka 31. Statuta Grada Zenica 
(“Službene novine Grada Zenica”; broj 5/15), člana 13. stav 
1. Odluke o organizaciji mjesne samouprave (“Službene 
novine općine Zenica”, broj:1/10) i člana 37. Poslovnika 
Vijeća općine (“Službene novine općine Zenica”, broj: 
2/10) Gradsko vijeće Zenica na devetoj sjednici održanoj 
29. septembra 2015. godine, donijelo je 

ODLUKU

o dodjeli mandata kandidatu za člana Savjeta 
MZ “Gorica”

Član 1.
Senadu Beganoviću dodjeljuje se mandat člana Savjeta 

MZ “Gorica” kao sljedećem kandidatu s najvećim brojem 
osvojenih glasova, zbog promjene adrese prebivališta Zinete 
Kaknjo, članice Savjeta MZ “Gorica”.

Član 2.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviće 

se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 01-01-18564/15 
Zenica, 29. septembar 2015. godine
 
 PREDSJEDAVAJUĆI  
 GRADSKOG VIJEĆA ZENICA
 Nebojša Nikolić, s.r. 

-------------------------

97.

Na osnovu člana 21. tačka 31. Statuta Grada Zenica 
(“Službene novine Grada Zenica”; broj: 5/15), člana 13. 
stav 1. Odluke o organizaciji mjesne samouprave (“Službe-
ne novine općine Zenica”, broj:1/10) i člana 37. Poslovnika 
Vijeća općine (“Službene novine općine Zenica”, broj: 
2/10) Gradsko vijeće Zenica na devetoj sjednici održanoj 
29. septembra 2015. godine, donijelo je 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 6.  -  Strana  3           06.10.2015.

ODLUKU

o dodjeli mandata kandidatu za člana Savjeta 
MZ “Banlozi”

Član 1.
Jasminu Doglod dodjeljuje se mandat člana Savjeta 

MZ “Banlozi” kao sljedećem kandidatu s najvećim brojem 
osvojenih glasova po osnovu teritorijalnog principa, zbog 
podnošenja ostavke Seada Alića na funkciju člana Savjeta 
MZ “Banlozi” iz zdravstvenih razloga.

 Član 2.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviće 

se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 01-01-18565/15 
Zenica, 29. septembar 2015. godine

 PREDSJEDAVAJUĆI  
 GRADSKOG VIJEĆA ZENICA
 Nebojša Nikolić, s.r. 

-------------------------

98.

Na osnovu člana 21. tačka 31. Statuta Grada Zenica 
(“Službene novine Grada Zenica”; broj: 5/15), člana 13. 
stav 1. Odluke o organizaciji mjesne samouprave (“Službe-
ne novine općine Zenica”, broj:1/10) i člana 37. Poslovnika 
Vijeća općine (“Službene novine općine Zenica”, broj: 
2/10) Gradsko vijeće Zenica na devetoj sjednici održanoj 
29. septembra 2015. godine, donijelo je 

ODLUKU

o dodjeli mandata kandidatima za predsjednika  
i članicu Savjeta MZ “Raspotočje”

Član 1.
Naida Zekan razrješava se dužnosti predsjednice i člani-

ce Savjeta MZ “Raspotočje” zbog podnošenja ostavke na 
funkciju predsjednice i članice Savjeta MZ “Raspotočje” 
iz zdravstvenih razloga.

Šefiku Huseinspahiću dodjeljuje se mandat predsjed-
nika Savjeta MZ “Raspotočje” kao sljedećem kandidatu s 
najvećim brojem osvojenih glasova. 

Član 2.
Sabaheti Dedajić dodjeljuje se mandat članice Savjeta 

MZ “Raspotočje” kao sljedećoj kandidatkinji s najvećim 
brojem osvojenih glasova po osnovu teritorijalnog principa. 

Član 3.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviće 

se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 01-01-18563/15 
Zenica, 29. septembar 2015. godine

 PREDSJEDAVAJUĆI  
 GRADSKOG VIJEĆA ZENICA
 Nebojša Nikolić, s.r. 

-------------------------

99.

Na osnovu člana 21. tač.7. Statuta Grada Zenica (“Služ-
bene novine Grada Zenica” broj: 5/15) i člana 51. Odluke o 
građevinskom zemljištu Općine Zenica (“Službene novine 
Općine Zenica” broj: 4/07-prečišćen tekst) Gradsko vijeće 
Zenica, na prijedlog Uprave za imovinsko pravne, geodet-
ske poslove i katastar nekretnina, na svojoj devetoj sjednici 
održanoj dana 29. septembra 2015. godine, donijelo je

R J E Š E NJ E

o pretvaranju dijela javne površine  
u građevinsko zemljište

1. Odobrava se pretvaranje dijela javne površine, koja 
predstavlja sastavni dio parcele označene kao:

- k.č. (n.p.) 1421/1 zv. Pionirska, ulica, upisana kao 
posjed DS javni putevi sa 1/1 dijela u p.l.-u 550 k.o. 
Zenica II, u građevinsko zemljište površine 10 m² i 
njeno pripajanje parceli, koja pripada već izgrađenom 
objektu koji se nalazi u ul. Armije BiH br. 16, u Ze-
nici, izgrađenom na parceli označenoj kao

- k.č. (n.p.) 1421/2 zv. Pionirska, kuća i zgrada, upisa-
na u p.l. 574 k.o. Zenica II, što po s.p. odgovara k.č. 
122/34 zv. Pionirska, kuća i zgrada, upisana u zk. ul. 
961 k.o. Zenica.

2. Ovim Rješenjem dozvoljava se promjena oblika i po-
vršine gradskog građevinskog zemljišta u k.o. Zenica 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA 06.10.2015.Broj 6.  -  Strana  4 

II po n.p., odnosno u k.o. Zenica po s.p. na parcelama 
navedenim u tački 1. 

3. Uprava za imovinsko-pravne, geodetske poslove i 
katastar nekretnina će nakon stupanja na snagu ovog 
rješenja i dostavljenog prijavnog lista “B” u katastar-
skom operatu provesti sve utvrđene promjene, sa 
kojim se uplanjuje objekat-zgrada Armije BiH 16. 
(k.č. 1421/2) i površina parcele k.č. (n.p.) 1421/1 zv. 
Pionirska p.l. 550 k.o. Zenica II, umanjila za površinu 
od 10 m², a površina parcele k.č. (n.p.) 1421/2 zv. 
Pionirska, k.o. Zenica II uvećala za 10 m² (predmetnih 
10m2 je pripojeno postojećem objektu-zgradi). 

4. Zemljišno knjižni ured Općinskog suda u Zenici će 
nakon stupanja na snagu ovog rješenja i dostavljanja 
prijavnog lista”A” br. 33/15.g. provesti sve utvrđene 
promjene, sa kojim se uplanjuje objekat-zgrada na 
parceli označenoj kao k.č. br. 122/34 kuća i zgrada, 
upisana u zk. ul. 961 k.o. Zenica,( predmetnih 10m2 
je pripojeno postojećem objektu-zgradi). 

5. Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Obrazloženje

Uprava za imovinsko pravne, geodetske poslove i kata-
star nekretnina dostavila je Vijeću Općine Zenica prijedlog 
za donošenje rješenja o pretvaranju dijela javne površine u 
građevinsko zemljište na način kako je to utvrđeno dispozi-
tivom ovog rješenja, uz napomenu da je prethodno Služba 
za prostorno uređenje donijela rješenje o urbanističkoj 
saglasnosti broj: 06-23-1398/15 od 21.08.2015. godine, 
kojim je podnosiocu zahtjeva Muhadri Bajramu iz Zenice, 
a prema utvrđenim urbanističko tehničkim uslovima data 
mogućnost proširenja poslovnog prostora koji se nalazi u 
stambeno poslovnom objektu Armije BiH br. 16. locira-
nom na parceli k.č. (n.p.) 1421/2 upisana u p.l. 574 k.o 
Zenica II, što po s.p. odgovara k.č.122/34 k.o.Zenica, u 
ukupnoj površini od 9, 48 m².

Članom 5. Odluke o građevinskom zemljištu propi-
sano je da Odluku o pretvaranju dijela javne površine u 
građevinsko zemljište, koje se pripaja zemljištu za redovnu 
upotrebu već izgrađenog objekta donosi Vijeće Općine, 
odnosno sada Gradsko vijeće a stavom 2. istog člana pro-
pisano je da Ugovor sa investitorom zaključuje Načelnik 
Općine, odnosno Gradonačelnik.

S obzirom na to da predmetno proširenje podrazumi-
jeva zauzimanje i dijela javne površine koji je sastavni dio 
parcele opisane u tački 1. dispozitiva i koja se nalazi nepo-

sredno uz stambeno poslovni objekat-zgradu u ul. Armije 
BiHbr. 16. u Zenici (koja do sada nije bila uplanjena), 
to je od Gradskog vijeća, a shodno odredbama člana 51. 
Odluke o građevinskom zemljištu Općine Zenica zatra-
ženo pretvaranje tog dijela javne površine u građevinsko 
zemljište i pripajanje istog parceli postojećeg objekta, s tim 
što je zbog tehničke nemogućnosti provođenja decimalnih 
površina zemljišta u javnim knjigama predloženo zaokru-
živanje iste na 10 m².

Radi stvaranja uslova za zaključivanje Ugovora sa 
podnosiocem zahtjeva za proširenje poslovnog prostora, 
a polazeći od odredaba člana 49. i 51. Stav 2. Odluke o 
građevinskom zemljištu Općine Zenica, predloženo je 
donošenje ovog rješenja.

Cijeneći dostavljeni prijedlog opravdanim i u cjelosti 
usaglašenim s Odlukom o građevinskom zemljištu odlu-
čeno je kao u izreci ovog rješenja.

Broj: 01-23-1398/15
Zenica, 29. 09. 2015. godine
 
 PREDSJEDAVAJUĆI  
 GRADSKOG VIJEĆA ZENICA
 Nebojša Nikolić, s.r. 

-------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 6.  -  Strana  5           06.10.2015.

100.
Na osnovu člana 10. tačka 4. Zakona o udruženjima 

i fondacijama („ Službene novine FBiH“, broj: 45 / 02) i 
člana 34. tačka 6. Statuta Grada Zenica („ Službene novine 
Grada Zenica“, broj: 5 / 15), Gradonačelnik Zenice, donosi

ZAKLJUČAK
o odobravanju unošenja naziva  
Grada Zenica u naziv udruženja

I
Odobrava se korištenje naziva “Grada Zenica” u nazi-

vu “Udruženje/udruga penzionera/umirovljenika Grada 
Zenice”. 

II
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „ Službenim novinama Grada Zenica“.

Broj: 02- 49-15094/15
Zenica, 06. 08. 2015. godine

 GRADONAČELNIK 
 Husejin Smajlović, s.r. 

-------------------------

101.

Na osnovu člana 10. tačka 4. Zakona o udruženjima 
i fondacijama (˝Službene novine FBiH˝, broj: 45/02) i 
člana 34. tačka 6. Statuta Grada Zenica (˝Službene novine 
Grada Zenica˝ broj: 5/15) Gradonačelnik Zenice donosi

ZAKLJUČAK

o odobravanju korištenja imena Grada Zenica  
u nazivu udruženja

I
Odobrava se korištenje imena ˝Grad Zenica˝ u nazivu 

udruženja ̋ Udruženje operatera-daktilografa i administra-
tora Grada Zenica˝. 

II
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u ˝Službenim novinama Grada Zenica˝.

Broj: 02-49-17988/15
Zenica, 18.09.2015. godine

 GRADONAČELNIK 
 Husejin Smajlović, s.r. 

-------------------------

102.

Na osnovu člana 10. tačka 4. Zakona o udruženjima 
i fondacijama (˝Službene novine FBiH˝, broj: 45/02) i 
člana 34. tačka 6. Statuta Grada Zenica (˝Službene novine 
Grada Zenica˝ broj: 5/15) Gradonačelnik Zenice donosi

ZAKLJUČAK

o odobravanju korištenja imena Grada Zenica  
u nazivu udruženja

I
Odobrava se korištenje imena ˝Grad Zenica˝ u nazivu 

udruženja ˝Udruga kineziologa Grada Zenice i Zeničko-
dobojskog kantona˝. 

II
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u ˝Službenim novinama Grada Zenica˝.

Broj:02-49-16966/15
Zenica,01.09.2015.godine

 GRADONAČELNIK 
 Husejin Smajlović, s.r. 

-------------------------

GRADONAČELNIK



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA 06.10.2015.Broj 6.  -  Strana  6 

103.

Na osnovu člana 12. tačka 5. i 19. Privremene statutarne 
odluke Grada Zenica (“Službene novine općine Zenica”, 
broj: 6/14) i člana 29. Zakona o ustanovama (“Službeni 
list RBiH”, broj: 6/92) Gradonačelnik, donosi

Z A K LJ U Č A K

o davanju saglasnosti na Odluku o imenovanju 
direktora JU Predškolski odgoj i obrazovanje 

Zenica 

I
Daje se saglasnost na Odluku Upravnog odbora JU 

Predškolski odgoj i obrazovanje Zenica broj: 06-0602-
361/1-2015 od 13.07.2015. godine o izboru i imenovanju 
Jasmine Gasal za direktora JU Predškolski odgoj i obra-
zovanje Zenica.

II
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-34-2577/15 
Zenica, 16. juli 2015. godine 

 GRADONAČELNIK 
 Husejin Smajlović, s.r. 

-------------------------

104.

Na osnovu člana 34.stav 1.tačka 6.Statuta Grada Zenica 
(“Službene novine Grada Zenica“, broj : 5/15), a u vezi sa 
zahtjevom JU Predškolski odgoj i obrazovanje Zenica, na 
prijedlog Službe za društvene djelatnosti i socijalnu zaštitu, 
Gradonačelnik Zenice donosi 

ZAKLJUČAK

I
Daje se saglasnost na Odluku Upravnog odbora JU 

Predškolski odgoj i obrazovanje Zenica, o povećanju cijene 
usluga obdaništa, broj : 06-0602-410/1-2015. od 21.08. 
2015. godine. 

II
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u “Službenim novinama grada Zenica”.

Broj: 02 - 49 - 16618 / 15
Zenica, 28.08.2015.godine

 GRADONAČELNIK 
 Husejin Smajlović, s.r. 

-------------------------

105.

Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH” broj: 102/13, 9/14, 13/14 i 
8/15), člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene novine 
Grada Zenica” broj: 5/15), člana 22. Odluke o izvršavanju 
Budžeta Grada Zenica za 2015. godinu (“Službene novine 
Grada Zenica” broj: 1/15) i člana 16. Odluke o organizaciji 
općinske uprave (“Službene novine općine Zenica” broj: 
3/02 – prečišćen tekst, 4/04 i 1/05), na prijedlog Službe za 
društvene djelatnosti i socijalnu zaštitu i Službe za budžet 
i finansije, Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K

o odobravanju izdvajanja sredstava  
iz tekuće budžetske rezerve

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budžeta 

Grada Zenica za 2015. godinu, JU za predškolski odgoj 
i obrazovanje Zenica u iznosu od 39.592,50 KM, na ime 
konačne isplate po osnovu učešća u kontribuciji Gra-
da Zenica u Razvojnom programu Ujedinjenih nacija 
(UNDP) - implementaciji projekta “Zeleni ekonomski 
razvoj - Povećanje energetske efikasnosti u javnom sektoru 
u Bosni i Hercegovini”, za sprovođenje infrastrukturnih 
mjera energetske efikasnosti obdaništa “Dunja” u Zenici.

II
Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz “Tekuće budžetske 

rezerve” Budžeta Grada Zenica za 2015. godinu, a u 
svrhu obezbjeđenja nedostajućih sredstava kod Službe za 
društvene djelatnosti i socijalnu zaštitu – organizacioni 
kod 18010001, na ekonomskom kodu 615300 - kapitalni 
transferi neprofitnim organizacijama.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 6.  -  Strana  7           06.10.2015.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Služba za 

društvene djelatnosti i socijalnu zaštitu i Služba za budžet 
i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun JU 
za predškolski odgoj i obrazovanje Zenica, broj: 134-010-
0000011760 otvoren kod Investiciono-komercijalne banke 
d.d. Zenica. JU za predškolski odgoj i obrazovanje Zenica 
će isti iznos uplatiti na račun UNDP-a broj: 161-000-
00000000-11, pnb: 502021000-03000651, kod Raiffeisen 
Bank, a u skladu sa tačkom 4. Sporazuma o implementaciji 
projekta “Zeleni ekonomski razvoj - Povećanje energetske 
efikasnosti u javnom sektoru u Bosni i Hercegovini”, broj: 
02-14-3136/15-1 od 04.06.2015. godine.

IV
O utrošku sredstava korisnik je dužan podnijeti izvještaj 

Službi za društvene djelatnosti i socijalnu zaštitu.

V
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-15351/15
Zenica,12.08.2015. god.

 GRADONAČELNIK 
 Husejin Smajlović, s.r. 

-------------------------

106.

Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o budžetima u 
Federaciji BiH (“Službene novine FBiH” broj: 102/13, 
9/14,13/14 i 8/15), člana 34. Statuta Grada Zenica 
(“Službene novine Grada Zenica” broj: 5/15) i člana 22. 
Odluke o izvršavanju budžeta Grada Zenica za 2015 
godinu (“Službene novine Grada Zenica” broj: 1/15), na 
prijedlog Stručne službe Gradskog vijeća i Gradonačelnika 
i Službe za budžet i finansije, Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K
o odobravanju izdvajanja sredstava  

Iz tekuće budžetske rezerve

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava u iznosu od 

32.604,00 KM iz Budžeta Grada Zenica za 2015. godinu 
za kupovinu stambenog prostora u Zenici, naselje Crkvice 

ulica Ivana Gundulića bb – nekretnina u vlasništvu JP 
„Komrad” doo Zenica u stečaju.

II
Sredstva iz tačke I ovog Zaključka isplatit će se iz “Te-

kuće budžetske rezerve” Budžeta Grada Zenica za 2015. 
godinu, a na ime pokrića rashoda na  ekonomskom kod 
821200, nova budžetska pozicija, 20 a – “Nabavka građe-
vina pojedincima” , fond 01, funkcija 1091.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Stručne 

službe Gradskog vijeća i Gradonačelnika i Služba za budžet 
i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun 
IKB DD Zenica 134-010-0000352715 JP”Komrad” doo 
Zenica u stečaju .

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-14642/15
Zenica,28.07.2015. godine

 GRADONAČELNIK 
 Husejin Smajlović, s.r. 

-------------------------

107.

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH” broj: 102/13, 9/14 i 13/14), i 
Statuta Grada Zenica (“Službene novine Grada Zenica” 
broj: 5/15), člana 24. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada 
Zenica za 2015. godinu (“Službene novine Grada Zenica” 
broj: 1/15) i Uputstva Općine Zenica o prestrukturiranju 
i preraspodjeli odobrenih budžetskih sredstava, broj: 02-
14-20277/13 od 13.11.2013. godine, na zahtjev Službe za 
društvene djelatnosti i socijalnu zaštitu, Gradonačelnik 
Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava u  
Budžetu Grada Zenica za 2015. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta Grada 

Zenica za 2015. godinu (“Službene novine Grada Zenica” 
broj: 1/15) na organizacionom kodu 18010001 – Službe 
za društvene djelatnosti i socijalnu zaštitu.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA 06.10.2015.Broj 6.  -  Strana  8 

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:

 - ekonomski kod 614200, funkcija 1091, budžetska 
pozicija 136 - “Tekući transferi pojedincima (gradska 
kuhinja, alternativni smještaj, pomoć za liječenje, ško-
lovanje i dr.)” za iznos od 37.000,00 KM i

 - ekonomski kod 613300, funkcija 0621, budžetska 
pozicija 131 – “Održavanje zelenih površina sportskih 
igrališta” za iznos od 55.000,00 KM.

Povećava se:

 - ekonomski kod 821200, funkcija 1091, budžetska po-
zicija 163 - “Izgradnja stambenih objekata za porodice 
u stanju socijalne potrebe” za iznos od 26.000,00 KM i

 - ekonomski kod 821500, funkcija 0811, budžetska 
pozicija 168A - “Rekonstrukcija stadiona Bilino polje” 
za iznos od 66.000,00 KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba za 

društvene djelatnosti i socijalnu zaštitu i Služba za budžet 
i finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-16981/15 
Zenica, 28. 08. 2015.godine 

 GRADONAČELNIK 
 Husejin Smajlović, s.r. 

-------------------------

108.

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH” broj: 102/13, 9/14 i 13/14), i 
Statuta Grada Zenica (“Službene novine Grada Zenica” 
broj: 5/15), člana 24. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada 
Zenica za 2015. godinu (“Službene novine Grada Zenica” 
broj: 1/15) i Uputstva Općine Zenica o prestrukturiranju 
i preraspodjeli odobrenih budžetskih sredstava, broj: 02-
14-20277/13 od 13.11.2013. godine, na zahtjev Službe za 
društvene djelatnosti i socijalnu zaštitu, Gradonačelnik 
Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava u  
Budžetu Grada Zenica za 2015. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta Grada 

Zenica za 2015. godinu (“Službene novine Grada Zenica” 
broj: 1/15) na organizacionom kodu 18010001 – Službe 
za društvene djelatnosti i socijalnu zaštitu.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:

 - ekonomski kod 613500, funkcija 1091, budžetska po-
zicija 132 - “Troškovi prijevoza đaka i ostalih socijalno 
ugroženih lica)” za iznos od 10.000,00 KM.

Povećava se:

 - ekonomski kod 614300, funkcija 0811, budžetska 
pozicija 140 - “Tekući transferi za sport” za iznos od 
10.000,00 KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba za 

društvene djelatnosti i socijalnu zaštitu i Služba za budžet 
i finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14- 17598/15 
Zenica, 09.09.2015.godine 

 GRADONAČELNIK 
 Husejin Smajlović, s.r. 

-------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 6.  -  Strana  9           06.10.2015.

109.
Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 

(“Službene novine FBiH” broj: 102/13, 9/14 i 13/14), 
Privremene Statutarne odluke Grada Zenica (“Službene 
novine općine Zenica” broj 6/14), člana 24. Odluke o izvr-
šavanju Budžeta Grada Zenica za 2015. godinu (“Službene 
novine Grada Zenica” broj: 1/15) i Uputstva Općine Zeni-
ca o prestrukturiranju i preraspodjeli odobrenih budžetskih 
sredstava, broj: 02-14-20277/13 od 13.11.2013. godine, 
na zahtjev Službe za društvene djelatnosti i socijalnu zaštitu, 
Gradonačelnik Zenice donosi

ZAKLJUČAK
o preraspodjeli sredstava u  

Budžetu Grada Zenica za 2015. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta Grada 

Zenica za 2015. godinu (“Službene novine Grada Zenica” 
broj: 1/15) na organizacionom kodu 18010001 – Službe 
za društvene djelatnosti i socijalnu zaštitu.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke i vrši se na sljedeći način:

Umanjuje se:

 - ekonomski kod 613300, funkcija 0621, budžetska 
pozicija 131 - “Održavanje zelenih površina sportskih 
igrališta” za iznos od 56.000,00 KM. 

Formira se nova budžetska pozicija:

 - ekonomski kod 821500, funkcija 0811, budžetska 
pozicija 168A - „Rekonstrukcija stadiona Bilino Polje” 
u iznosu od 56.000,00 KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba za 

društvene djelatnosti i socijalnu zaštitu i Služba za budžet 
i finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-12380/15
Zenica, 02.07.2015. godine

 GRADONAČELNIK 
 Husejin Smajlović, s.r. 

-------------------------

110.

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH” broj: 102/13, 9/14 i 13/14), 
člana 34. tačke 4). i 6). Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica” broj: 5/15), člana 24. Odluke o izvr-
šavanju Budžeta Grada Zenica za 2015. godinu (“Službene 
novine Grada Zenica” broj: 1/15) i Uputstva Općine Zeni-
ca o prestrukturiranju i preraspodjeli odobrenih budžetskih 
sredstava, broj: 02-14-20277/13 od 13.11.2013. godine, 
na zahtjev Službe civilne zaštite, Gradonačelnik Zenice 
donosi

ZAKLJUČAK

o preraspodjeli sredstava u  
Budžetu Grada Zenica za 2015. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta Grada 

Zenica za 2015. godinu (“Službene novine Grada Zenica” 
broj: 1/15) na organizacionom kodu 12010001 – Služba 
civilne zaštite.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke i vrši se na sljedeći način:

Umanjuje se:

 - ekonomski kod 611200, funkcija 0111, budžetska 
pozicija 22 - “Naknade troškova zaposlenih” za iznos 
od 13.000,00 KM .

Povećava se:

 - ekonomski kod 613900, funkcija 0111, budžetska 
pozicija 28 - “Ugovorene i druge posebne usluge” za 
iznos od 13.000,00 KM .

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba civilne 

zaštite i Služba za budžet i finansije.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA 06.10.2015.Broj 6.  -  Strana  10 

IV
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-16825/15
Zenica, 27.08.2015. god.

 GRADONAČELNIK 
 Husejin Smajlović, s.r. 

-------------------------

111.

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH” broj: 102/13, 9/14 i 13/14),čla-
na 34.tačka6. Statuta grada Zenica (“Službene novine 
grada Zenica” broj: 5/15), člana 24. Odluke o izvršavanju 
Budžeta Grada Zenica za 2015. godinu (“Službene novine 
Grada Zenica” broj: 1/15) i Uputstva Općine Zenica o 
prestrukturiranju i preraspodjeli odobrenih budžetskih 
sredstava, broj: 02-14-20277/13 od 13.11.2013. godine, 
na zahtjev Stručne službe Gradskog vijeća i Gradonačelnika 
, Gradonačelnik Zenice donosi

ZAKLJUČAK

o preraspodjeli sredstava u  
Budžetu Grada Zenica za 2015. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta Grada 

Zenica za 2015. godinu (“Službene novine Grada Zenica” 
broj: 1/15) na organizacionom kodu 20010001 – Stručna 
služba Gradskog vijeća i Gradonačelnika .

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:

 - ekonomski kod 613900, funkcija 0111, budžetska 
pozicija 220 - “ugovorene i druge posebne usluge” za 
iznos od 7.000,00 KM i

 - ekonomski kod 613900, funkcija 0112, budžetska 
pozicija 221 - “naknade troškova prijevoza predstavnika 
mz” za iznos od 2.000,00 KM.

 - ekonomski kod 613600, funkcija 0111, budžetska 
pozicija 218 - “unajmljivanje imovine,opreme i nema-
terijalne imovine” za iznos od 1.000,00 KM.

Povećava se:

 - ekonomski kod 613200, funkcija 0111, budžetska 
pozicija 215 - “izdaci za energiju (električna energija i 
grijanje) “ za iznos od 9.000,00 KM 

 - ekonomski kod 613400, funkcija 0111, budžetska 
pozicija 217 - “nabavka materijala i sitnog inventara” 
za iznos od 500,00 KM i

 - ekonomski kod 613700, funkcija 0111, budžetska 
pozicija 219 - “izdaci za tekuće održavanje” za iznos 
od 500,00 KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Stručna služ-

ba Gradskog vijeća i Gradonačelnika i Služba za budžet 
i finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-17948/15
Zenica, 16.09.2015

 GRADONAČELNIK 
 Husejin Smajlović, s.r. 

-------------------------

112.

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH” broj: 102/13, 9/14 i 13/14),Sta-
tuta Grada Zenica (“Službene novine Grada Zenica” broj: 
5/15), člana 24. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada 
Zenica za 2015. godinu (“Službene novine Grada Zenica” 
broj: 1/15) i Uputstva Općine Zenica o prestrukturiranju 
i preraspodjeli odobrenih budžetskih sredstava, broj: 02-
14-20277/13 od 13.11.2013. godine, na zahtjev Službe 
za ekonomske odnose i poduzetništvo, Gradonačelnik 
Zenice donosi



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 6.  -  Strana  11           06.10.2015.

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 
Zenica za 2015. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta Grada 

Zenica za 2015. godinu (“Službene novine Grada Zenica” 
broj: 1/15) na organizacionom kodu 13010001 – Služba 
za ekonomske odnose i poduzertništvo.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:

 - ekonomski kod 613400, funkcija 0133, budžetska po-
zicija 50 - “Nabavka materijala i sitnog inventara (roba 
za skladište) “ za iznos od 13.000,00 KM 

Povećava se:

 - ekonomski kod 613700, funkcija 0133, budžetska 
pozicija 51 - “Izdaci za tekuće održavanje (održavanje 
i opravke poslovnih prostora, društvenih domova i 
prostorija MZ)” za iznos od 13.000,00 KM 

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba za 

ekonomske odnose i poduzetništvo i Služba za budžet i 
finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-15752/15
Zenica,19.08.2015.god.

 GRADONAČELNIK 
 Husejin Smajlović, s.r. 

-------------------------

113.

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH” broj: 102/13, 9/14, 13/14 i 
8/15), člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene novine 
Grada Zenica” broj: 5/15), člana 24. Odluke o izvršavanju 
Budžeta Grada Zenica za 2015. godinu (“Službene novine 
Grada Zenica” broj: 1/15) i Uputstva Općine Zenica o 
prestrukturiranju i preraspodjeli odobrenih budžetskih 
sredstava, broj: 02-14-20277/13 od 13.11.2013. godine, 
na zahtjev Službe za komunalne poslove i ekologiju, Gra-
donačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava u  
Budžetu Grada Zenica za 2015. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta Grada 

Zenica za 2015. godinu (“Službene novine Grada Zenica” 
broj: 1/15) na organizacionom kodu 16010001 – Služba 
za komunalne poslove i ekologiju.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:

 - ekonomski kod 613300, funkcija 0561, budžetska 
pozicija 85 - “Održavanje komunalne higijene grada” 
za iznos od 50.000,00 KM.

 - ekonomski kod 613300, funkcija 0563, budžetska 
pozicija 89 - “Izdaci za komunalne usluge (čišćenje 
riječnih korita i zbrinjavanje animalnog otpada)” za 
iznos od 30.000,00 KM.

 - ekonomski kod 613700, funkcija 0641, budžetska po-
zicija 92 - “Izdaci za tekuće održavanje – javna rasvjeta 
i signalizacija” za iznos od 26.000,00 KM.

 - ekonomski kod 613900, funkcija 0561, budžetska 
pozicija 99 - “Ostale ugovorene usluge” za iznos od 
14.000,00 KM.

Povećava se:

 - ekonomski kod 613900, funkcija 0165, budžetska pozi-
cija 101 - „Usluge medija (oglašavanje javnih nabavki)” 
u iznosu od 4.000,00 KM.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA 06.10.2015.Broj 6.  -  Strana  12 

 - ekonomski kod 614300, funkcija 0561, budžetska 
pozicija 103A - „Tekući transferi neprofitnim organiza-
cijama (Program razvoja Ujedinjenih nacija- UNDP)” 
u iznosu od 40.000,00 KM.

 - ekonomski kod 821200, funkcija 0641, budžetska 
pozicija 108 - „Izgradnja javne rasvjete” u iznosu od 
76.000,00 KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba za ko-

munalne poslove i ekologiju i Služba za budžet i finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-18302/15 
Zenica, 25.09.2015. god 

 GRADONAČELNIK 
 Husejin Smajlović, s.r. 

-------------------------

114.

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH” broj: 102/13, 9/14 i 13/14), 
Privremene Statutarne odluke Grada Zenica (“Službene 
novine općine Zenica” broj: 6/14), člana 24. Odluke o izvr-
šavanju budžeta Grada Zenica za 2015. godinu (“Službene 
novine Grada Zenica” broj: 1/15) i Uputstva Općine Zeni-
ca o prestrukturiranju i preraspodjeli odobrenih budžetskih 
sredstava, broj: 02-14-20277/13 od 13.11.2013. godine, 
na zahtjev Uprave za imovinsko-pravne, geodetske poslove 
i katastar nekretnina, Gradonačelnik Grada Zenica donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava u  
Budžetu Grda Zenica za 2015. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta grada 

Zenica za 2015. godinu (“Službene novine Grada Zenica” 
broj: 1/15) na organizacionom kodu 22010001 – Uprava 
za imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar nekret-
nina.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:

 - ekonomski kod 613900, funkcija 0111, budžetska 
pozicija 246 - “Ugovorene i druge posebne usluge” za 
iznos od 2.000,00 KM 

Povećava se:

 - ekonomski kod 613700, funkcija 0111, budžetska 
pozicija 245 - “Izdaci za tekuće održavanje” za iznos 
od 2.000,00 KM 

 III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Uprava za 

imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina 
i Služba za budžet i finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-14664/15
Zenica, 29.07.2015. godine

 GRADONAČELNIK 
 Husejin Smajlović, s.r. 

-------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 6.  -  Strana  13           06.10.2015.

115.

Na osnovu člana 54. stav 1. Zakona o pravobranilaštvu 
(„Službene novine ZE-DO kantona“, broj: 12/3) a u vezi 
sa članom 10. stav 1. Odluke o osnivanju Gradskog pra-
vobranilaštva Zenica – prečišćen tekst („Službene novine 
Grada Zenica“, broj: 4/15) i člana 34. tačka 6. Statuta 
Grada Zenica („Službene novine Grada Zenica“, broj: 
5/15), Gradonačelnik donosi 

UPUTSTVO 

o službenoj iskaznici Gradskog pravobranioca i 
zamjenika Gradskog pravobranioca

Član 1.
(Predmet)

Ovim Uputstvom propisuje se sadržaj i obrazac službe-
ne iskaznice ( u daljem tekstu: iskaznica), Gradskog pravo-
branioca i zamjenika Gradskog pravobranioca, izdavanje, 
zamjena i vođenje evidencije o izdatim iskaznicama. 

Član 2.
(Pravo na iskaznicu i sadržaj iskaznice)

(1) Iskaznica se izdaje osobi imenovanoj na funkciju 
Gradskog pravobranioca, odnosno zamjenika Gradskog 
pravobranioca radi identifikacije pred mjerodavnim or-
ganima. 

(2) Iskaznica sadrži podatke o identitetu osoba iz tačke (1). 

Član 3.
(Javna isprava)

Iskaznica je javna isprava. 

Iskaznicu izdaje Gradonačelnik.

Član 4.
(Obrazac iskaznice)

(1) Iskaznica je pravougaonog oblika dimenzija 90mm 
x 60mm.

(2) Obrazac iskaznice je zaštićen omotom od prozirne 
mase i sadrži fotografiju.

(3) Iskaznica se izdaje prema obrascu i sadržaju koji je 
u prilogu ovog Uputstva i čini njegov sastavni dio. 

Član 5.
(Važenje iskaznice)

(1) Iskaznica vrijedi od dana izdavanja do dana pre-
stanka vršenja službe, nakon čega je osoba iz čl. 2. dužna 
vratiti iskaznicu. 

Član 6.
(Evidencija i zamjena iskaznice)

(1) Evidenciju o izdatim i zamijenjenim ( u slučaju 
gubitka ili oštećenja) iskaznicama vodi Služba za zajed-
ničke poslove. 

(2) Evidencija iz stava (1) ovog članka sadrži:

 - redni broj,

 - ime i prezime osobe kojoj se izdaje iskaznica i funkcija, 

 - datum izdavanja i rok važenja,

 - datum vraćanja,

 - datum oglašavanja nevažećom i

 - potpis osobe koja prima ili vraća iskaznicu.

(3) Izgubljena iskaznica se oglašava nevažećom u 
„Službenim novinama Grada Zenica“, dok se oštećena 
predaje Službi.

Član 7.
(Stupanje na snagu)

Ovo Uputstvo stupa na snagu danom donošenja a 
objaviće se u „Službenim novinama Grada Zenica. 

Broj: 02-49-18680/15 
Zenica, 05.10.2015. godine 

 GRADONAČELNIK 
 Husejin Smajlović, s.r. 

-------------------------
 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA 06.10.2015.Broj 6.  -  Strana  14 

Obrazac iskaznice za Gradskog pravobranioca i zamjenika:

PREDNJA STRANA

ZADNJA STRANA

Ova službena iskaznica je javna isprava kojom se dokazuje 
da je njen imalac Gradski pravobranilac Grada Zenice (zamje-
nik Gradskog pravobranioca).

Gradski pravobranilac (zamjenik Gradskog pravobranioca) 
ima sva prava koja mu pripadaju na osnovu Zakona o pravo-
branilaštvu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, 
broj, 12/13), Odluke o osnivanju Gradskog pravobranilaštva 
Zenica – prečišćen tekst („Službene novine Grada Zenica“, br. 
4/15) i gradskih propisa.

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

ZENICA-DOBOJ CANTON
CITY OF ZENICA

Bosna i Hercegovina                                                                                                  
Federacija Bosne i Hercegovine                                                                             

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON                                                                                  
GRAD ZENICA    

Fotografija

Broj:______________

SLUŽBENA ISKAZNICA 
GRADSKI PRAVOBRANILAC

(ZAMJENIK GRADSKOG PRAVOBRANIOCA)
________________________________

ime i prezime

    ___________________________
Jedinstveni matični broj

________________________
GRADONAČELNIK



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 6.  -  Strana  15           06.10.2015.

BILJEŠKE



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA 06.10.2015.Broj 6.  -  Strana  16 

SADRŽAJ

IZDAVAČ: Grad Zenica, Trg BiH broj 6. l GLAVNI I ODGOVORNI UREDNIK: Selver Keleštura, sekretar Grada 
- Telefon: 032/401-215 l ŠTAMPA: NIPD “NAŠA RIJEČ” d.o.o. Zenica l PRETPLATA: Godišnja pretplata uplaćuje se na 
transakciji račun Grada Zenica - Budžet Grada broj: 134-010-0000042994

GRADSKO VIJEĆE

ODLUKU o izmjenama i dopunama Odluke o organizovanju i funksionisanju zaštite i spašavanja ljudi i 
materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća na području općine Zenica ...............................................1

ODLUKU o utvrđivanju promjene statusa javnog dobra.......................................................................... 2

ODLUKU o dodjeli mandata kandidatu za člana Savjeta MZ “Gorica” ................................................... 2

ODLUKU o dodjeli mandata kandidatu za člana Savjeta MZ “Banlozi” .................................................. 2

ODLUKU o dodjeli mandata kandidatima za predsjednika i članicu Savjeta MZ “Raspotočje” ................ 3

RJEŠENJE o pretvaranju dijela javne površine u građevinsko zemljište ..................................................... 3

GRADONAČELNIK

ZAKLJUČAK o odobravanju unošenja naziva Grada Zenica u naziv udruženja ....................................... 5

ZAKLJUČAK o odobravanju korištenja imena Grada Zenica u nazivu udruženja .................................... 5

ZAKLJUČAK o odobravanju korištenja imena Grada Zenica u nazivu udruženja .................................... 5

Z A K LJ U Č A K o davanju saglasnosti na Odluku o imenovanju direktora JU Predškolski odgoj i 
obrazovanje Zenica  .................................................................................................................................. 6

ZAKLJUČAK .......................................................................................................................................... 6

Z A K LJ U Č A K o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve ................................... 6

Z A K LJ U Č A K o odobravanju izdvajanja sredstava Iz tekuće budžetske rezerve .................................. 7

Z A K LJ U Č A K o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2015. godinu ............................ 7

Z A K LJ U Č A K o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2015. godinu ............................ 8

ZAKLJUČAK o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2015. godinu ................................... 9

ZAKLJUČAK o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2015. godinu ................................... 9

ZAKLJUČAK o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2015. godinu ................................. 10

Z A K LJ U Č A K o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2015. godinu .......................... 11

Z A K LJ U Č A K o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2015. godinu .......................... 11

Z A K LJ U Č A K o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2015. godinu .......................... 12

UPUTSTVO o službenoj iskaznici Gradskog pravobranioca i zamjenika Gradskog pravobranioca ......... 13


